

SNCC.F.069	Capítulo	7282
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Pedro Brand
	Código de la Unidad de Compra	001209
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	47
Monto Estimado Total	RD\$ 47,104,533.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LA ALCALDIA Y DEPENDENCIAS.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	90	RD\$ 98.00	RD\$ 8,820.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	7	RD\$ 195.00	RD\$ 1,365.00
50131802	Queso procesado	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Caja	3	RD\$ 1,225.00	RD\$ 3,675.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LA ALCALDIA Y LAS DEPENDENCIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Bonao

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Bonao
-----------	---	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	90	RD\$ 98.00	RD\$ 8,820.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	7	RD\$ 195.00	RD\$ 1,365.00
50131802	Queso procesado	Unidad	1	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,350.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Caja	3	RD\$ 1,225.00	RD\$ 3,675.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LA ALCALDIA Y DEPENDENCIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 225.00	RD\$ 33,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	90	RD\$ 98.00	RD\$ 8,820.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	10	RD\$ 485.00	RD\$ 4,850.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	3	RD\$ 1,225.00	RD\$ 3,675.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LA ALCALDIA Y DEPENDENCIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00

50202305	Jugo fresco	Unidad	90	RD\$	98.00	RD\$	8,820.00
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RD\$	195.00	RD\$	1,170.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	10	RD\$	485.00	RD\$	4,850.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	3	RD\$	1,225.00	RD\$	3,675.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	44,215.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PREPARADOS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EMPLEADOS Y ACTIVIDADES DEL CABILDO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EMPLEADOS Y ACTIVIDADES DEL CABILDO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EMPLEADOS Y ACTIVIDADES DEL CABILDO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA SER UTILIZADOS EN LOS EMPLEADOS Y ACTIVIDADES DEL CABILDO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE DIESEL AL GRANEL Y GASOLINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9110	RD\$ 241.60	RD\$ 2,200,976.00
15101506	Gasolina	Galón	1320	RD\$ 274.60	RD\$ 362,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,563,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE DIESEL AL GRANEL Y GASOLINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9110	RD\$ 241.60	RD\$ 2,200,976.00
15101506	Gasolina	Galón	1320	RD\$ 274.60	RD\$ 362,472.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,563,448.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE DIESEL AL GRANEL Y GASOLINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9110	RD\$ 241.60	RD\$ 2,200,976.00
15101506	Gasolina	Galón	1320	RD\$ 274.60	RD\$ 362,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,563,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE DIESEL AL GRANEL Y GASOLINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9110	RD\$ 241.60	RD\$ 2,200,976.00
15101506	Gasolina	Galón	1320	RD\$ 274.60	RD\$ 362,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,563,448.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehiculo	Mantenimiento y reparacion de vehiculos livianos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehiculo	Mantenimiento y reparacion de vehiculos livianos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/06/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehiculo	Mantenimiento y reparacion de vehiculos livianos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento de vehiculo	Mantenimiento y reparacion de vehiculos livianos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/12/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESA	SERVICIOS DE IMPRESION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	64	RD\$ 6,000.00	RD\$ 384,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 8,300.00	RD\$ 16,600.00

55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$	4,320.00	RD\$	25,920.00
55121727	Letreros	Unidad	8	RD\$	5,150.00	RD\$	41,200.00
55121727	Letreros	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	482,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRENTA	SERVICIOS DE IMPRESION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/08/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION MATERIALES FERRETEROS USO VARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	3	RD\$ 23,270.00	RD\$ 69,810.00
31162702	Ruedas	Unidad	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00
73121505	Servicios de forja de hierro o acero	Unidad	50	RD\$ 470.00	RD\$ 23,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 470.00	RD\$ 1,410.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 960.00	RD\$ 28,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 940.00	RD\$ 11,280.00
27111605	Picas	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	5	RD\$ 1,841.99	RD\$ 9,209.95
27111902	Limas	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	4	RD\$ 6,865.22	RD\$ 27,460.88
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$ 11,682.00	RD\$ 70,092.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	30	RD\$ 840.00	RD\$ 25,200.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
46171501	Candados	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00

23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$	815.00	RD\$	1,630.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	13,640.80	RD\$	13,640.80
10171702	Fungicidas	Unidad	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$	480.00	RD\$	120,000.00
11111611	Gravilla	Metro	125	RD\$	1,500.00	RD\$	187,500.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	50	RD\$	655.00	RD\$	32,750.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	250	RD\$	290.00	RD\$	72,500.00
31191515	Malla abrasiva	Unidad	10	RD\$	13,760.00	RD\$	137,600.00
23171509	Soldadura	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	3	RD\$	403.00	RD\$	1,209.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	1	RD\$	3,785.00	RD\$	3,785.00
39121705	Grapas para cables	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
60124403	Alambre de aluminio	Metro	1500	RD\$	13.00	RD\$	19,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2500	RD\$	45.00	RD\$	112,500.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	87,000.00	RD\$	87,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	86,000.00	RD\$	86,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	600	RD\$	1,300.00	RD\$	780,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	120	RD\$	400.00	RD\$	48,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	40	RD\$	950.00	RD\$	38,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$	4,200.00	RD\$	84,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$	200.00	RD\$	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,449,097.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION MATERIALES FERRETEROS USO VARIOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
73121505	Servicios de forja de hierro o acero	Unidad	50	RD\$ 470.00	RD\$ 23,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 940.00	RD\$ 11,280.00

11151709	Hilado de sintético	Unidad	5	RD\$	1,841.99	RD\$	9,209.95
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$	190.00	RD\$	9,500.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	4	RD\$	6,865.22	RD\$	27,460.88
24101507	Carretillas	Unidad	6	RD\$	11,682.00	RD\$	70,092.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	30	RD\$	840.00	RD\$	25,200.00
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$	480.00	RD\$	120,000.00
11111611	Gravilla	Metro	125	RD\$	1,500.00	RD\$	187,500.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	250	RD\$	290.00	RD\$	72,500.00
31191515	Malla abrasiva	Unidad	10	RD\$	13,760.00	RD\$	137,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	2	RD\$	590.00	RD\$	1,180.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	2	RD\$	403.00	RD\$	806.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	115.00	RD\$	1,725.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	1	RD\$	3,785.00	RD\$	3,785.00
39121705	Grapas para cables	Caja	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
60124403	Alambre de aluminio	Metro	1500	RD\$	13.00	RD\$	19,500.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2500	RD\$	45.00	RD\$	112,500.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	87,000.00	RD\$	87,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	86,000.00	RD\$	86,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,668,863.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION MATERIALES FERRETEROS USO VARIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/08/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121505	Servicios de forja de hierro o acero	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 940.00	RD\$ 11,280.00
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 470.00	RD\$ 1,410.00
27111902	Limas	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$ 480.00	RD\$ 120,000.00
11111611	Gravilla	Metro	125	RD\$ 1,500.00	RD\$ 187,500.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	250	RD\$ 290.00	RD\$ 72,500.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	1	RD\$ 3,785.00	RD\$ 3,785.00
39121705	Grapas para cables	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00

30131502	Bloques de concreto	Unidad	2500	RD\$	45.00	RD\$	112,500.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	87,000.00	RD\$	87,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$	86,000.00	RD\$	86,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	702,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ADQUISICION MATERIALES FERRETEROS USO VARIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/11/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121505	Servicios de forja de hierro o acero	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 940.00	RD\$ 11,280.00
27111902	Límas	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$ 480.00	RD\$ 120,000.00
11111611	Gravilla	Metro	125	RD\$ 1,500.00	RD\$ 187,500.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	250	RD\$ 290.00	RD\$ 72,500.00
31162006	Clavos de alambre	Caja	1	RD\$ 3,785.00	RD\$ 3,785.00
39121705	Grapas para cables	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2500	RD\$ 45.00	RD\$ 112,500.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$ 87,000.00	RD\$ 87,000.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	1	RD\$ 86,000.00	RD\$ 86,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 701,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ADQUISICION ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
47131604	Escobas	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47121613	Accesorios para brilladoras de pisos	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$	1,269.00	RD\$	25,380.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$	10.00	RD\$	150,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$	8.00	RD\$	16,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$	120.00	RD\$	5,760.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$	1,250.00	RD\$	12,500.00
52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$	385.00	RD\$	2,310.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$	4,950.00	RD\$	49,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	4,785.00	RD\$	9,570.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	6,082.00	RD\$	30,410.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,215.00	RD\$	2,430.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RD\$	3,890.00	RD\$	23,340.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	255.00	RD\$	1,530.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	382,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ADQUISICION ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
47131604	Escobas	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$ 280.00	RD\$ 3,360.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,269.00	RD\$ 25,380.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$ 10.00	RD\$ 150,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 968.00	RD\$ 48,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 380.00	RD\$ 152,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 4,950.00	RD\$ 49,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 6,082.00	RD\$ 30,410.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,215.00	RD\$ 2,430.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	533,610.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ADQUISICION ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,269.00	RD\$ 25,380.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$ 10.00	RD\$ 150,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$ 968.00	RD\$ 19,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 380.00	RD\$ 114,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	373,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA	ADQUISICION ARTICULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/11/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,269.00	RD\$ 25,380.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	15000	RD\$ 10.00	RD\$ 150,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 8.00	RD\$ 16,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 120.00	RD\$ 5,760.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,250.00	RD\$ 12,500.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$	380.00	RD\$	114,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	255.00	RD\$	1,530.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	355,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	ADQUISICION DE PIEZAS, ACEITES, NEUMATICOS Y LUBRICANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/03/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	65	RD\$ 850.00	RD\$ 55,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	72	RD\$ 560.00	RD\$ 40,320.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	16	RD\$ 570.00	RD\$ 9,120.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	18	RD\$ 13,000.00	RD\$ 234,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RD\$ 6,980.00	RD\$ 111,680.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 6,610.00	RD\$ 52,880.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	3	RD\$ 9,068.70	RD\$ 27,206.10
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	3	RD\$ 3,082.55	RD\$ 9,247.65
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 53,532.00	RD\$ 214,128.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 73,200.00	RD\$ 292,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 9,785.00	RD\$ 19,570.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 43,662.00	RD\$ 43,662.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 9,085.00	RD\$ 36,340.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 29,000.00	RD\$ 58,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00

27131610	Kits de reparación del engrasador o el regulador	Unidad	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
23181506	Maquinaria de lavado	Unidad	1	RD\$	21,400.00	RD\$	21,400.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$	56,000.00	RD\$	280,000.00
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	30	RD\$	15,700.00	RD\$	471,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$	12,796.00	RD\$	255,920.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	15	RD\$	1,360.00	RD\$	20,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,327,323.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS	ADQUISICION DE PIEZAS, ACEITES, NEUMATICOS Y LUBRICANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	65	RD\$ 850.00	RD\$ 55,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	72	RD\$ 560.00	RD\$ 40,320.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	18	RD\$ 13,000.00	RD\$ 234,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 53,532.00	RD\$ 214,128.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 73,200.00	RD\$ 292,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 9,785.00	RD\$ 19,570.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 43,662.00	RD\$ 43,662.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 9,085.00	RD\$ 36,340.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 29,000.00	RD\$ 58,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	2	RD\$ 37,000.00	RD\$ 74,000.00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 15,700.00	RD\$ 471,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	20	RD\$ 12,796.00	RD\$ 255,920.00

25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 1,360.00	RD\$ 20,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,774,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 27.00	RD\$ 324.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 78.00	RD\$ 780.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 122.88	RD\$ 2,949.12
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$ 485.00	RD\$ 121,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 315.00	RD\$ 3,150.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	4	RD\$ 6,175.00	RD\$ 24,700.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 560.00	RD\$ 1,120.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
44111521	Sujetadores de copias	Caja	10	RD\$ 122.00	RD\$ 1,220.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 565.00	RD\$ 28,250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 11,500.00	RD\$ 34,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	300	RD\$ 220.00	RD\$ 66,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44122101	Cauchos	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 780.00	RD\$ 9,360.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 545.00	RD\$ 5,450.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	15	RD\$ 5,068.00	RD\$ 76,020.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	880.00	RD\$	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	880.00	RD\$	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	880.00	RD\$	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	880.00	RD\$	4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,275.00	RD\$	6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,275.00	RD\$	6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,275.00	RD\$	6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	1,275.00	RD\$	6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	4,890.00	RD\$	14,670.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	11,500.00	RD\$	23,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 557,568.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 27.00	RD\$ 324.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 78.00	RD\$ 780.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 122.88	RD\$ 2,949.12
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	250	RD\$ 485.00	RD\$ 121,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
44111521	Sujetadores de copias	Caja	10	RD\$ 122.00	RD\$ 1,220.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
44122101	Cuchos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 545.00	RD\$ 5,450.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 207,798.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/08/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 27.00	RD\$ 324.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 78.00	RD\$ 780.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 122.88	RD\$ 2,949.12
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$ 485.00	RD\$ 121,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 315.00	RD\$ 3,150.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 560.00	RD\$ 560.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	15	RD\$ 5,068.00	RD\$ 76,020.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 880.00	RD\$ 4,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,275.00	RD\$ 6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,275.00	RD\$ 6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,275.00	RD\$ 6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,275.00	RD\$ 6,375.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,890.00	RD\$ 14,670.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 11,500.00	RD\$ 23,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	360,298.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/11/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$ 122.88	RD\$ 2,949.12
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	RD\$ 485.00	RD\$ 121,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	138,899.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION E OBRAS	EJECUCION DE OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 499,546.31	RD\$ 499,546.31
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,499,101.00	RD\$ 1,499,101.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 999,603.00	RD\$ 999,603.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 999,567.70	RD\$ 999,567.70
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 999,856.96	RD\$ 999,856.96
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 999,856.00	RD\$ 999,856.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 599,352.19	RD\$ 599,352.19
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 599,891.67	RD\$ 599,891.67
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 799,482.00	RD\$ 799,482.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 1,499,800.00	RD\$ 1,499,800.00
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 399,741.22	RD\$ 399,741.22
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 499,242.30	RD\$ 499,242.30
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 499,494.90	RD\$ 499,494.90
30151703	Canaletas	Unidad	1	RD\$ 499,836.77	RD\$ 499,836.77
60124510	Sets de vías de agua	Unidad	1	RD\$ 255,799.00	RD\$ 255,799.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,650,171.02

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION E OBRAS	EJECUCION DE OBRAS	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 499,242.00	RD\$ 499,242.00
72103002	Servicios de nivelado de terrenos	Unidad	1	RD\$ 228,185.00	RD\$ 228,185.00
72103002	Servicios de nivelado de terrenos	Unidad	1	RD\$ 297,983.00	RD\$ 297,983.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 499,836.77	RD\$ 499,836.77
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 999,910.80	RD\$ 999,910.80
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 211,034.00	RD\$ 211,034.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,736,191.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DÍA DE LA INDEPENDENCIA	CELEBRACION DIA DE LA INDEPENDENCIA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 93,000.00	RD\$ 93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 93,000.00	RD\$ 93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 93,000.00	RD\$ 93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2023		Municipio	

FECHA INICIO	TRIMESTRE	4	FECHA EJECUCIÓN	Distrito Municipal	
--------------	-----------	---	-----------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 93,000.00	RD\$ 93,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	ADQUISICION DE ATAUTES Y SARCOFAGOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	ADQUISICION DE ATAUTES Y SARCOFAGOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	ADQUISICION DE ATAUTES Y SARCOFAGOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	ADQUISICION DE ATADES Y SARCOFAGOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 12,500.00	RD\$ 250,000.00
83102001	Sepulturar	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	ORGANIZACIÓN E EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE INFORMATICA	SUMINISTRO DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151705	Cable de acero no eléctrico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 65,783.00	RD\$ 328,915.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00

44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43222817	Repetidores de telecomunicaciones	Unidad	5	RD\$ 1,589.00	RD\$ 7,945.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 509,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,248.00	RD\$ 42,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 177,480.00